adhibeantur, in crastino non inveniunt, quosdusque se voluntarie repræsentaverint, 

vas vini vacuum es suo vino parumper immisso in crastino plenum invertitur. Alia 

quoque permulta et mira faciunt. Princeps eorum Ponnus vocatur ». (Hereberti 

monachi Epistola de Haereticis Petragoricensibus, éd. J. P. Migne, Patrologiae 

cursus completus, clxxxi, Garnier, Paris, 1854.) 
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Annales de Margam 

Lettre d’Arnaud Amaury, archevêque de Narbonne, au chapitre général de 

Cîteaux (1212) 

MCCXII. […] Circa festum sanctæ Mariæ Magdalenæ, congressi sunt 

tribus vicibus cum Saracenis bello campali, et ex eis protraverunt usque 

ad lx. milia virorum, cum pauci ruerent ex Christianis, sicut scribit 

Narbonensis archiepiscopus, qui ipse bello interfuit, in epistola quadam 

ad capitulum Cisterciense directa. Sarraceni qui evaserunt cum regibus 

suis, domum cum dedecore sunt reversi. (« Annales de Margam », p. 

32.) 

Venerabilibus in Christo sibi multum dilectis A. abbati Cisterciensi, cæteriique 

abbatibus in generali capitulo constitutis, fr. A.* Dei gratia Narbonensis 

archiepiscopus, quondam abbas Cisterciensis, salutem et sinceram in Domino 

caritatem. Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis, quia 

magnificavit Dominus facere in nostris temporibus cum populo suo christiano 

victoriam de suis hostibus, pacem conferendo eidem : in qua victoria eò ipse fortiùs 

est laudandus, quò de potentiori hoste dignoscitur ipsam victoriam  suo populo 

contulisse […]. Nostri Sarracenos insequuntur per media sua tentoria fugientes. 

Tentoria verò nostri plurima, quando venerunt illuc, ad terram deposita invenerunt. 

Insecuti autem sunt eos per quatuor leucas benè, et tot ex eis occiderunt, quòd qui 

in bello et post bellum sunt interfecti, l.x millia et multò plures æstimantur fuisse ; 

et, quod est valdè mirabile, ut credimus, non sunt de nostris mortui quinquaginta 

[…]. Fuit autem bellum anno Domini MCCXII, XVII kalendas augusti, secundà 

ferià ante festum Magdalenæ, in loco qui dicitur Navea de Tolosa [...]. (Recueil des 

Historiens des Gaules et de la France, éd. Dom M. Bouquet, 24 vols, V. Palmé, 

Paris, 1869-1904 (1ère éd. 1738-1865), 19, p. 250-255.) 

Annales de Margam 

Giraud de Barri, Itinerarium Cambriæ 

MCLVIII. Comes Gloucestriæ Willelmus in castello Cardiviæ captus est 

a Walensibus, et comitissa Hawysia. (« Annales de Margam », p. 15.) 

Nocte igitur quadam, quanquam castrum de Kaerdif, […] prædictus Yvor, scalis